
ÎÑÍÎÂÍÛÅ ÏÀÐÀÌÅÒÐÛ ÁÞÄÆÅÒÀ 
(òûñ. ðóá.)

Ïî ðåøåíèþ Äóìû Ëåñîçàâîäñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà îò 19.12.2014 ãîäà ¹ 244-ÍÏÀ «Î áþäæåòå Ëåñîçàâîäñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà íà 2015 è ïëàíîâûé ïåðèîä 2016 è 2017 ãîäîâ (â ðåä. îò 22.12.2015 ¹ 413-ÍÏÀ)

ÏËÀÍÎÂÛÉ ÏÅÐÈÎÄ

ÄÎÕÎÄÛ

ÐÀÑÕÎÄÛ

ÄÅÔÈÖÈÒ (-)
ÏÐÎÔÈÖÈÒ (+)

ÐÀÑÕÎÄÛ,
â òîì ÷èñëå

óñëîâíî 
óòâåðæä¸ííûå

2014ãîä

2015ãîä

2016ãîä
2017ãîä

818 916

839 644

-20 728

920 703

977 551

-56 848

727 510
750 453

-22 943
11 706

763 753
787 832

-24 049
24 000

Ïîä óñëîâíî óòâåðæäà-
åìûìè (óòâåðæä¸ííûìè)  
ðàñõîäàìè ïîíèìàþòñÿ íå 
ðàñïðåäåë¸ííûå â ïëàíîâîì 
ï å ð è î ä å  ï î  ð à ç ä å ë à ì ,  
ïîäðàçäåëàì, öåëåâûì ñòàòüÿì 
è  â è ä à ì  ð à ñ õ î ä î â  â  
âåäîìñòâåííîé ñòðóêòóðå 
ðàñõîäîâ áþäæåòà áþäæåòíûå 
àññèãíîâàíèÿ 



ÎÑÍÎÂÍÛÅ ÍÀÏÐÀÂËÅÍÈß ÁÞÄÆÅÒÍÎÉ È ÍÀËÎÃÎÂÎÉ 
ÏÎËÈÒÈÊÈ  ËÅÑÎÇÀÂÎÄÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ
â 2015 ãîäó 

Îáåñïå÷åíèå

 óñòîé÷èâîñòè è 

ñáàëàíñèðîâàííîñòè 

áþäæåòíîé ñèñòåìû 

è áåçóñëîâíîå 

èñïîëíåíèå 

ïðèíÿòûõ îáÿçàòåëüñòâ 

íàèáîëåå 

ýôôåêòèâíûì 

ñïîñîáîì

Îïòèìèçàöèÿ è ïîâûøåíèÿ ýôôåêòèâíîñòè áþäæåòíûõ ñðåäñòâ

Ðàçâèòèå ïðîãðàììíî-öåëåâîãî ìåòîäà áþäæåòíîãî ïëàíèðîâàíèÿ

Ñîçäàíèå áëàãîïðèÿòíûõ óñëîâèé äëÿ ðàçâèòèÿ ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà

Ôîðìèðîâàíèå ñîáñòâåííîé óñòîé÷èâîé äîõîäíîé áàçû 

Ïðèíÿòèå ìåð ê ïðèâëå÷åíèþ òðàíñôåðòîâ èç ôåäåðàëüíîãî è êðàåâîãî áþäæåòîâ 
äëÿ ðåøåíèÿ ïðèîðèòåòíûõ çàäà÷ ñîöèàëüíî-ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ òåððèòîðèè

Ñîâåðøåíñòâîâàíèå ñèñòåìû âíóòðåííåãî ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ ñ 
ïåðåîðèåíòàöèåé åãî íà îöåíêó è àóäèò ýôôåêòèâíîñòè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì

Ïîääåðæàíèå îïòèìàëüíîãî óðîâíÿ è ñòðóêòóðû ìóíèöèïàëüíîãî 
âíóòðåííåãî äîëãà

Ïîâûøåíèå äîñòóïíîñòè è êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëÿåìûõ íàñåëåíèþ
ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã â ñîöèàëüíî-êóëüòóðíîé ñôåðå 

Ñîâåðøåíñòâîâàíèå íîðìàòèâíî-ïðàâîâîãî ðåãóëèðîâàíèÿ 
áþäæåòíîãî ïðîöåññà

Îáåñïå÷åíèå ïðîçðà÷íîñòè ìóíèöèïàëüíîé ôèíàíñîâîé ñèñòåìû è 
îòêðûòîñòè áþäæåòà è áþäæåòíîãî ïðîöåññà äëÿ ãðàæäàí



ÎÁÙÀß ÕÀÐÀÊÒÅÐÈÑÒÈÊÀ 
ËÅÑÎÇÀÂÎÄÑÊÎÃÎ ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ

Ëåñîçàâîäñêèé ãîðîäñêîé îêðóã ðàñïîëîæåí â ñåâåðíîé 
÷àñòè Ïðèìîðñêîãî êðàÿ, ãðàíè÷èò íà ñåâåðî-âîñòîêå ñ 
Äàëüíåðå÷åíñêèì ðàéîíîì íà ïðîòÿæåíèè 100 êì, íà þãå  ñ 
Êèðîâñêèì ðàéîíîì íà ïðîòÿæåíèè 60 êì, íà çàïàäå  ñ 
Êèòàéñêîé íàðîäíîé ðåñïóáëèêîé íà ïðîòÿæåíèè 70 êì.

Ïëîùàäü ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ - 306376 ãà
Óäàëåííîñòü îò:
- êðàåâîãî öåíòðà  362 êì;
- áëèæàéøåãî àýðîïîðòà (ã.Àðòåì)  352 êì;
- ìîðñêîãî ïîðòà -362 êì;
- æåëåçíîäîðîæíîé ñòàíöèè  5êì.

Ëåñîçàâîäñêèé ãîðîäñêîé îêðóãà âêëþ÷àåò â ñåáÿ 
ãîðîä Ëåñîçàâîäñê è 20 ñåëüñêèõ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ:

ñ. Áóññå ñ. Íåâñêîå ñ. Ôèëàðåòîâêà
ñ. Ëåñíîå ñ. Òóðãåíåâî ñ. Èííîêåíòüåâêà
ñ. Òàìãà ñ. Åëèçàâåòîâêà ñ. Ïîëåâîå

ñ. Ãëàçîâêà ñ. Îðëîâêà æ-ä. ñò. Êàáàðãà
ñ. Ìàðêîâî ñ. Óðîæàéíîå ñ. Êóðñêîå  

ñ. Òèõìåíåâî ñ. Èëüìîâêà ñ. Ðóæèíî
ñ.Äîíñêîå ñ. Ïàíòåëåéìîíîâêà æ-ä. ñò. Ïðîõàñêî



ÎÑÍÎÂÍÛÅ ÏÎÊÀÇÀÒÅËÈ ÏÐÎÃÍÎÇÀ 
ÑÎÖÈÀËÜÍÎ-ÝÊÎÍÎÌÈ×ÅÑÊÎÃÎ ÐÀÇÂÈÒÈß 

Â ñîîòâåòñòâèè ñ èòîãàìè ñîöèàëüíî-ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ Ëåñîçàâîäñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà çà 2015 ãîä»
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